
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 466/10                V Praze dne 20. května 2010 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 48 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
návrhu v ěcného zám ěru zákona o provozování sázkových a jiných podobnýc h 

her a zákona o zm ěně některých souvisejících zákon ů 
__________________________________________________________________ 

 
I.  

Cíl návrhu 
Cílem výše uvedeného návrhu věcného záměru zákona je zprůhlednit podmínky 

provozování loterií a jiných podobných her, přispět k ochraně osob, které se účastní 
těchto her, podpořit rovné zacházení vůči subjektům na trhu, spravedlivé ekonomické 
zatížení a v neposlední řadě zlepšit úroveň kontroly ze strany orgánů státního dozoru. 
Návrh věcného záměru zákona zpracovalo Ministerstvo financí.  

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů věcného záměru zákona (RIA) je 
provedena formou tzv. velké RIA a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 ze dne 13. srpna 
2007. Závěrečná zpráva RIA je součástí přílohy materiálu. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh věcného záměru zákona byl projednán ve vnějším připomínkovém řízení, 
které bylo ukončeno dne 25. listopadu 2009. 

K vyhodnocení dopadů věcného záměru zákona uplatnily zásadní připomínku 
Ministerstvo průmyslu a obchodu a obecnou připomínku Ministerstvo kultury. Zásadní 
připomínka Ministerstva průmyslu a obchodu se týkala především vyčíslení dopadů na 
podnikatelskou sféru. Zásadní připomínky byly akceptovány a závěrečná zpráva RIA 
byla doplněna. Výsledky a způsob vypořádání těchto uplatněných připomínek jsou 
uvedeny v příloze materiálu. Materiál je předkládán na jednání vlády z hlediska RIA bez 
rozporu.  

IV.  
Návrhy na úpravu / doplnění 

Z hlediska RIA se u tohoto návrhu věcného záměru zákona nenavrhují žádné 
úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.  

 
 


